
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8135Q/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xqpJ94%2BuqfqExvM JXBMHHQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de remodelación del Parque Electra, Gijón/Xixón, por el procedimiento
abierto simplificado y con varios criterios de adjudicación.

Obras de remodelación del Parque Electra, Gijón/Xixón, por el procedimiento abierto simplificado y conDescripción 
varios criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 156.373,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.211,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.373,14 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según se establece en los apartados 6.1 y 6.2 del CCP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según Resolución anexada en Acta de Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xqpJ94%2BuqfqExvMJXBMHHQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón/Xixón España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JARDITANIA, S.L.
NIF B33890013
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Río Oro, 9
(33209) Gijón/Xixón España

Contacto

Teléfono +034 985310326
Correo Electrónico info@jarditania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.733,79 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
adjudicación por los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Proceso de Licitación

Obras de remodelación del Parque Electra, Gijón/Xixón, por el procedimiento abierto simplificado y con varios criterios
de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349bc84-e464-43f6-911e-4879b82774ed


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de Compra Püblica del Ayuntamiento de
Gijón/Xixón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura del Sobre o Archivo Electrónico
N.º 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas
Según se establece en el apartado 13 del CCP.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de Compra Püblica del Ayuntamiento de
Gijón/Xixón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura del Sobre o Archivo Electrónico
N.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha exacta de apertura del Sobre o Archivo
Electrónico N.º 2 se establecerá en el acta que se
publique al efecto.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : MESA TELEMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aumento del plazo de garantía adicional al inicial previsto de un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de la ejecución de las obras y de las afecciones de las mismas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTLE5XaVHq1t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013546201 |  2024-000658594 | lun, 17 jun 2024 12:30:03:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134707679493624302275418726950948192346 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTLE5XaVHq1t5r0ngvMetA%3D%3D

